
Jászárokszállás középisko-
lájában idén kétszer ünne-
pelték a tanévnyitót. Ponto-
san egy hónappal a szeptem-
beri esemény után október
1-jén került sor az együtt-
működési megállapodás ün-
nepélyes aláírására az OTP
Fáy András Alapítvánnyal.
Ennek alapján a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépis-
kola – első vidéki középisko-
laként – bekerült az Alapít-
vány Mintaiskola program-
jába.

Az Alapítvány célja, hogy
a kiválasztott középisko-
lákban modern oktatási és
nevelési módszereket
együttesen alkalmazva va-
lósuljon meg a diákokat
célzó pénzügyi, gazdasági
gazdálkodási képzés, to-
vábbá a diákok személyes

életéhez, karriertervezésé-
hez akár napi szinten kap-
csolódjanak a szemléletfor-
máló ismeretek. Ilyenek
például a különböző ado-
mányozási programok, a
rendezvényeken, diáktábo-

rokban és egyéb oktatási,
illetve szabadidős progra-
mokban való részvétel, de a
tervek között szerepel a kö-
zösségi terek fejlesztése és
az iskola felszereltségének
javítása is. 

Az Alapítványhoz tartozó
OK Oktatási Központ vala-
mennyi szakmai program-
jában is részt vehetnek az
iskola tanulói és pedagó-
gusai.

Az együttműködési megál-
lapodást prof. Dr. Vizi E. Szil-
veszter, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia korábbi el-
nöke, az OTP Fáy András
Alapítvány kuratóriumának
elnöke és Majkutné Tóth
Emma, a középiskola igazga-
tója írta alá.

„A mintaiskola program
egy jó értelemben vett el-
itista kezdeményezés. Az
alapítvány célja a saját szű-
kebb és tágabb lakókörnye-
zetüket is aktívan segíteni
képes, tájékozott fiatalok
nevelése.” – mondta az
együttműködés aláírása
kapcsán ünnepi beszédében

Vizi E. Szilveszter. A tanulók-
hoz szólva a professzor úr
megfogalmazta azon remé-
nyét, hogy a jövő akadémi-
kusait, egyetemi rektorait
üdvözölheti a soraikban.

Schrankó Péter, az OTP Fáy
András Alapítvány ügyvivője
szerint a képzések során

meg tudják mutatni a diá-
koknak, hogy van valós kap-
csolat a saját életük és a tár-
sadalmi változások között. A
pénzügyi-gazdasági ismere-
tek hozzájárulhatnak ahhoz,
hogy boldog felnőttekké vál-
janak. 

Folytatás a 4. oldalon.

Az 59 évvel ezelőtti őszi
napra, az új demokráciát, a re-
ménysugarat jelentő forra-
dalmi lelkesedésre, a terror és
az elnyomás elleni hősi küzde-
lemre, vagyis az 1956-os for-
radalom és szabadságharcra
emlékeztünk városunkban.

Az ’56-os emlékmű előtt fel-
sorakozó koszorúzók és meg-
emlékezők a Himnusz elének-
lése után Kárpáti Zoltán: Ma-
gyar október című versét hal-
lották Csatai Blanka előadásá-
ban. Ezt követően Gergely Zol-
tán polgármester köszöntötte
a megemlékezőket, beszélt az

ünnep kettősségéről, hiszen
ezen a napon nemcsak a forra-
dalomra és annak hőseire em-
lékezünk, hiszen 33 évvel ké-
sőbb, ezen a napon kiáltották
ki Magyarországon a köztár-
saságot. A zsarnokoknak kö-
szönhetően ’56-ban a döntés-
hozók nem hallhatták meg a
nép szavát, ma azonban ez
csak távoli múltnak tűnik.
Kérte a jelenlévőket, tegyenek
fogadalmat arra, hogy az or-
szágban megmaradjon a de-
mokrácia.

Az ünnepi beszédet mondó
Dr. Kovács József ismertette a

forradalmi napok eseményeit
és annak utóéletét. Elmondta,
hogy a forradalom évében a te-
lepülés lakossága az újságok-
ból vagy a Pestről hazatérő
munkásoktól értesülhetett
arról, hogy mi történik az or-
szág nagyvárosaiban. Váro-
sunkban is voltak olyanok, aki-
ket forradalomban végzett te-
vékenységeik miatt börtönbe
zártak, majd kivégeztek, emlé-
kük előtt mai napig tisztel-
günk. A beszédet követően az
önkormányzat, a pártok, intéz-
mények és civilszervezetek he-
lyezték el koszorúikat, majd a

Petőfi Művelődési Házban
folytatódott a megemlékezés a
Deák Ferenc Gimnázium, Köz-
gazdasági és Informatikai
Szakközépiskola diákjainak „A
legszebb küldetés a szabad-
ság” című ünnepi műsorával. A
diákok versekkel, pózai szöve-
gekkel, dalokkal elevenítették
meg számunkra a terrort és
mindazokat az érzéseket,
amelyeket az ’56-ban harcoló
tömeg átélhetett, hogy le-
győzze az elnyomást. Hogyan
érezhette magát egy kislány,
aki látta, amint édesapját meg-
ütik, elhurcolják, soha többé
nem látja újra és csak a szemé-
ben felvillanó fájdalom emléke
marad meg számára? Mi jár-
hatott egy édesanya gondola-
taiban, akinek fiától kellett
örökre elbúcsúznia? Az ünnepi
műsorban mindezen kérdé-
sekre választ kaphattunk. A
műsor összeállításában, a szín-
padi mozgásban, a díszlet ter-
vezésében és a dalok betanítá-
sában közreműködött: Bágyi
Rita, Rusvainé Barócsi Katalin,
Kubacsekné Gulyás Éva és
Méri Judit.

Az ünnepi  kiállítást idén a
gimnázium diákjainak munkái

alkották: „A pénz vonzásában”
címmel. A kiállítást Demény
Katalin az OK Karrieriskola
képviselője nyitotta meg. A
műsor után elmondta, meny-
nyire örül annak, hogy az első
vidéki mintaiskolába ilyen te-
hetséges diákok járnak és
bízik abban, hogy a program
hozzájárul majd a tudatos-

ságra neveléshez az élet min-
den területén, ezáltal a minta-
diákokból mintafelnőttek és
mintaszülők válnak majd.

A kiállított rajzok a pénztu-
datosság jegyében készültek, a
tárlat november 7-ig tekint-
hető meg.

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Szűcs Judit
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Jelenet az ünnepi műsorból

A pénz vonzása rajzokon

Megemlékezés kezdete

„A legszebb küldetés a szabadság”
– emlékezés az 1956os forradalomra –

Mintaiskola lett a gimnázium

Vendégek az aláírási ceremónián

Az aláírók  Dr. Vizi E. Szilveszter és Majkutné Tóth Emma



HITOKTATÁS - Minden okta-
tási-nevelési intézményben
részesülhetnek gyermekeink
hitoktatásban. Az egyes évfo-
lyamok, osztályok hittanórái-
ról az intézményekben tájéko-
zódhatunk. A bérmálást a 7.-8.
osztályosoknak 2016. április
24-re tervezzük, amely ezen-
túl 2 évente lesz és két év fel-
készülést igényel. Természete-
sen később - felnőtt korban - is
lehet jelentkezni, ilyenkor a
felkészítést egyeztessük a lel-
kipásztorral.

Az elsőáldozás május 8-án,
Mennybemenetel ünnepén lesz
2016-ban (9 óra - Jászárokszál-
lás, 11 óra - Jászágó), 2 év felké-
szülés után várjuk a gyermek-
eket Jézus barátságára.

A keresztelések időpontját a
plébánián egyeztessük (általá-
ban szombat délelőtt, és va-
sárnap a 9 órai szentmise
után). Iskoláskorig a szülők
kérésére kereszteljük meg a
gyerekeket, iskoláskorban az
elsőáldozás, vagy bérmálás
előtt a hitoktatás során jelez-
zük szándékunkat.

PLÉBÁNIA-FELÚJÍTÁS - A
plébánia épület belső felújí-
tása folyik: injektálásos mód-
szerrel próbáljuk a méter,
másfél méter magasságig fel-
vizesedő falat szárazabbá
tenni, új villany-, fűtés-, vízve-

zeték rendszer épül ki, víz-,
hőszigetelést kapnak a helysé-
gek, korszerű vizesblokkokat
alakítunk ki, illetve az ablakok
cseréje már elkészült. A felújí-
tás után - reméljük - közösségi
célokra is alkalmasabb lesz az
épület, és sokkal gazdaságo-
sabban lesz fenntartható. 

A felújítást nem nagyon kell
annak megindokolni, aki egy
kicsit is ismerte az épület álla-
potát. A 400 m2 terület, az
épület kora miatt felmerülő
újabb problémák, és anyagi le-
hetőségeink korlátozottsága
nem siettetik a megvalósítást.
Aki segít, az egyházközség
életét segíti! Nem csak a lát-
ható templomot, hanem Isten
népe közösségét is építenünk

kell! Köszönjük a megértést. A
plébánia és iskolaudvar közti
kerítést pedig köszönjük a vá-
rosunk Önkormányzatának!

PROGRAMOK, ÜNNEPEK -
Szeptember 19-én a Karitász
szervezésében köszöntöttük
időskorú, beteg testvéreinket.
A templomi imádság, a Rozma-
ring népdalkör éneke, a cserké-
szek műsora után barátságos
fogadáson örültünk egymás-
nak. A múló idővel sem szeret-
nénk elfelejteni az előttünk
járók maradandó áldozatát.
Köszönjük a részvételt, a szer-
vezést, a közreműködést. Több,

mint 70 fővel látogattuk meg
október 3-án az esztergomi Ba-
zilikát, kincstárat, várat. A jó
hangulatú ebéd még emléke-
zetesebbé tette Szent István
nyomdokain járó utunkat. Az
esztendőben jubiláló (25, 50,
60 éves) házaspárokat október
17-én köszöntöttük ünnepi
szentmisével. Hűségük legyen
példa, családjaikban pedig ösz-
szetartás, békesség!

Állandó programjaink jó
része a Művelődési Házban
folytatódik: péntek este 6 óra-
kor ifjúsági hittan (Sze-
lenszky ösztöndíjasok); első
szombatonként du. 4 órakor
családos hittan, alkalmanként
Karitász-, és cserkész-gyűlés.
Ministránsgyűlés szombat de.
10 órától a közösségi házban
van. Újabb érdeklődőket sze-
retettel várunk, előtte érde-
mes a plébánián tájékozódni
(tel.: 57/433-923). 

Novemberben minden szer-
dán és péntek este 5 órától
megemlékező gyászmisék
lesznek halottainkért. Novem-
ber 1-jén, vasárnap, Minden-
szentek ünnepe lesz. Reggel 7
és 9 órakor ünnepi mise, du.
fél 3 órakor temetői megemlé-
kezés, este 5 órakor elhunyt
szeretteinkért szentmise lesz.
Másnap, Halottak napján reg-
gel 7 órakor van minden el-
hunytért mise. Emlékezzünk
imádsággal és méltósággal.
Őrizzük meg temetőnk rend-
jét, és tisztaságát is, síremléke-
ink megáldását pedig kérhet-
jük a sekrestyében vagy a plé-
bánián. Minden megértést és
együttműködést köszönve re-
méljük, hogy meglepetéseket
és aggodalmakat hozó ko-
runkban emberségesebbek
tudunk maradni az evangé-
lium szellemével.

–  Kiss Csaba, plébános  –
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Árokszálláson, a Magyar
utca 12. szám alatt laktunk,
és éppen betöltöttem tizedik
életévemet, amikor október
23-án, Pesten kitört a forra-
dalom. Otthoni eseményeket

- szemtanúként - nem tudok
felidézni, mert mi lényegében
éltük tovább megszokott
életünket: édesapám - szűcs
lévén - mosta, törte, kikészí-
tette a birgebőrököt, szabta,
varrta a bekecseket, édes-
anyám mosott, főzött, vezette
a háztartást, mi pedig, a
tőlem három évvel idősebb
bátyámmal mentünk az isko-
lába, játszottunk, vagy otthon
tanultunk és írtuk a leckét. 

Ez azonban egyáltalán
nem azt jelentette, hogy kö-
zömbösen szemléltük volna
az eseményeket, épp ellen-
kezőleg, izgatottan figyeltük
a híradásokat, a Kossuth- és
a Szabad Európa Rádió, no
meg az Amerika hangja hí-
reit folyamatosan hallgattuk.
Valami megmagyarázhatat-
lan érzés kerítette az ember-
eket hatalmába, valahogy
szabadnak éreztük magun-

kat, és ez az érzés benne volt
az októberi, természet fölötti
módon tavaszias levegőben.
Ezekben a napokban még az
égiek is mellénk álltak, friss
és langyos volt a levegő, kis-
kabátban jártunk iskolába. 

Mai napig sem tudom, hon-
nan kerültek elő a Kossuth
címerek, de szinte mindenki-
nek felkerült a kabátja hajtó-
kájára. Büszkén viseltük, és
az iskolában is viselte min-
den osztálytársunk. Termé-

szetesen lehetséges, hogy
volt egy-két kivétel, de erre
nem emlékszem. Tisztában
voltunk minden fejlemény-
nyel és tiszta szívvel, bizako-
dással tekintettünk a jövőbe.

El sem tudtuk képzelni, hogy
elbukjon a forradalom, el-
vesszen a szabadságharc. 

Otthon, Árokszálláson - tu-
domásom szerint - senkinek
sem görbült meg még a haja
szála sem. Azt hallottuk,
hogy a főtéren leverték a
veres csillagokot, meg le-
döntötték az országzászló
helyére erőszakolt szovjet
hősi emlékművet. A főtéri je-
lenetekből jómagam csak
arra emlékszem közvetlen
tapasztalatból, hogy a ci-
gánygyerekek (akkor még
senki sem használta a roma
megjelölést, legfeljebb újma-
gyart emlegettek az em-
berek) forradalmat játszot-
tak az első világháborús
hősök emlékművénél, a szo-
morú katona szobránál, azaz
„A szobornál”, ahogy mi hív-
tuk annak idején. Ez abból
állt, hogy néhányan felálltak

a szobor lépcsőjére és sza-
valtak, vagy beszédet mond-
tak, a többiek pedig körbe-
körbe rohangáltak, egymást
taszigálva. Kifejezetten jópo-
fák voltak, nem volt semmi
trágárság. Ez az egyik leg-
kedvesebb közvetlen emlé-
kem erről a néhány napról. 

Állítólag Berényből, Gyön-
gyösről, meg talán Egerből
jöttek diákok, főiskolások és
teherautó platójáról elsza-
valták a Nemzeti dalt és lel-

kesítő beszédeket mondtak.
A mai napig sajnálom, hogy
nem voltam szem- és fülta-
núja a főtéri eseményeknek,
de lehet, hogy jobb is, mert
így, később senki sem kér-
dezte tőlem, vagy szűkebb
családunk tagjaitól, hogy ki
mit csinált, vagy éppen csak
mondott. A megtorlás idő-
szakában, a tomboló vörös
terrornak még olyan ártat-
lan ember is áldozatul esett,
akinek az volt a bűne, hogy
fia a főtéren elejtett egy
olyan megjegyzést, hogy iksz
ipszilont fel kéne akasztani.

Amint már említettem,
nincs tudomásom arról,
hogy az alatt a csodálatos,
közel két hét alatt bárkit is
bántalmaztak volna fizikai-
lag, jóllehet ugyanez nem
mondható el a fordulat évé-
től kezdődő, bajuszszaggató,
kuláküldöző időszakban. 

Örülök, hogy ha gyerekként
is, de megéltem a mi Nagy
Októberi Népi Nemzeti For-
radalmunkat. Határozottan
emlékszem, hogy rend volt a
településen, nem voltak fosz-
togatások, rablások, min-
denki - kivéve, gondolom a
Rákosi-rendszer haszonélve-
zőit, más szóval az elnyomó-
kat, a népnyomorítókat -
emelt fővel, derűsen járt-kelt
az utcákon és tereken. 

Büszke vagyok nemzetőr
nagyapámra, aki óriási te-
kintélyével, karizmatikus
személyiségével - társaival
együtt - vigyázott a község
rendjére. Később meg is
dicsérték érte, meg is kö-
szönték neki a labancok és a
janicsárok a maguk módján,
bár fizikailag nem bántották. 

A mai napig féltve őrzöm

nemzetőr karszalagját arra
várva, hogy hátha lesz egy-
szer végre Árokszálláson is
múzeum, még akkor is, ha a
jelenlegi technokrata és glo-
balista fogyasztói társadalmi
szemlélet nem igazán való-
színűsíti ezen álmom közeli
megvalósulását. A miserábi-
lis napokat hideg, ködös,
sötét napok követték, de ez
már egy másik történet…

–  dr. Földi József  –

Tíz éves voltam 1956ban
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Babagyár 1959.

A Mozgássérültek Városi
Csoportja 2015. október 10-
én tartotta éves taggyűlését,
amely a jászárokszállási Szé-
chenyi István Általános Iskola
és AMI Szent Vince úti torna-
csarnokában került megren-
dezésre. Szorgos kezek bálte-
remmé varázsolták a helyisé-
get, így ízlésesen megterített
asztalok várták a tagokat és a
meghívott vendégeket.

Drapos Béláné köszöntője
után először gyertyagyújtással
és néma felállással emlékez-
tünk meg az elmúlt év során
elhunyt 32 társunkról. 

Majd a napirendi pontok
alapján Fehér Lászlóné, a vá-
rosi csoport vezetője számolt
be az év eseményeiről, és is-
mertette a jövő évre tervezett
programokat. Az önkormány-
zat által kiírt pályázaton idén
is sikerült támogatást sze-
rezni, így valósulhattak meg a
színesebbnél színesebb prog-
ramok, kirándulások, színház-
látogatások. Beszámolójában
kitért arra, hogy milyen me-
gyei és városi rendezvények-

hez kapcsolódtunk, és milyen
segítséget kaptunk. Külön kie-
melte, hogy térítésmentesen
vehetjük igénybe a Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház termét a
bizalmi megbeszélésekre, és a
helyi strandot idén is kedvez-
ményesen látogathattuk.

A következő felszólaló Ger-
gely Zoltán polgármester úr
volt, aki ismertette a megvaló-
sult fejlesztéseket és a további
terveket. Elmondása szerint
EU-s támogatással két nagy
beruházást sikerült megvaló-
sítani: a vízelvezetéssel kap-
csolatos védmű és a fogorvosi
rendelő felújítása. Középülete-
inkben négy helyen működik
lift, amely nagyban elősegíti a
mozgássérült és idős társaink
közlekedését. A fejlesztési ter-
vek között szerepel a kerékpá-
rút további építése, mely jár-
daként is funkcionál. Jövőre
városunkban kerül sor a Jász
Világtalálkozóra. A színvona-
las rendezvényekhez szükség
lesz a civil szervezetek és a

magánszemélyek aktív közre-
működésére. 

Ezután a hozzászólások és a
rájuk adott válaszok következ-
tek. Végezetül a tagság egy-
hangúan elfogadta a taggyű-
lési beszámolót, a vezetőségi
bizalmiak és a megyei küldöt-
tek névsorát.

Mindezt Murányi Zsig-
mondné Bodnár Mária, a Ma-
gyar Kultúra Lovagja, magyar
nóta - és népdal énekes szín-
vonalas műsora követte. Az is-
mert dallamokhoz a közönség
is örömmel csatlakozott. Majd
az ízletes vacsora, hangulatos
zene és jókedv zárta a napot. 

Hagyomány rendezvényün-
kön, hogy tombolahúzás sza-
kítja meg a mulatozást, amit iz-
galommal várunk, hiszen min-
den évben értékes tárgynyere-
mények kerülnek kihúzásra.
Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni a tagoknak, az intézmé-
nyeknek, a civilszervezetek-
nek, a magán személyeknek az
önzetlen segítségnyújtást.

–  Kácsor Balázsné–

Taggyűlésünk

EGYHÁZTÁJI



1975-ben, 12 fő alapító tag
összefogásával megalakult a
Zöldség Gyümölcs Szakcso-
port, mely a jelenlegi Kertba-
rát Kör jogelődje. Ahhoz, hogy
40 éve és remélhetőleg ezen
túl is egy jól működő közös-
ség kialakulhasson, szükség
volt egy olyan emberre, aki
szereti a közösséget, a kertet,
a barátságot és elkötelezi
magát a Kertbarát Kör szolgá-
latára. Ez az ember Nagy
Ignác volt, aki 22 éven keresz-
tül emberi szeretettel és szak-
mai hozzáértéssel kitűnőre
vizsgázott.

Ez a nagy múltú civil szer-
vezet, 2015. október 17-én
ünnepi közgyűlésen emléke-
zett meg az elmúlt időszak
tevékenységeiről. Ezen ren-
dezvényünkön tiszteletüket
tették a jászberényi, jászki-

séri, jászjákóhalmai, újszászi
Keretbarát Kör képviselői is.

A közgyűlés a helyi Széche-
nyi István Általános Iskola ta-
nulóinak műsorával kezdő-
dött. Az első alkalommal fel-
lépő csemetéket Papp Zol-
tánné készítette föl. Műsoru-
kat nagy tapssal jutalmazták
a jelenlévők. Ezt követően
Drapos Béláné, a Kertbarát
Kör elnöke foglalta össze a 40
év fontosabb eseményeit,
nem időrendi sorrendben,
hanem tevékenységi körön-
ként. Ezek a következők vol-
tak: kertművelés, talaj előké-

szítés, veteményezés, nö-
vényápolás, növényvédelem,
szüretelés, termények téliesí-
tése, komposztálás, metszés,
termékbemutatók, közösségi
munkák, fásítás, parlagfű ir-
tása, szemétgyűjtés, szakmai

kirándulások, tapasztalatcse-
rék, borversenyek, közössé-
get formáló rendezvények.

E jubileumi évforduló alkal-
mával a vezetőség megjelen-
tetett egy kiadványt, mely sok
fontos adatot tartalmaz, szí-
nesítve fotókkal.

Az elnöki beszámoló záró
szavai:„Kertészkedj, műve-
lődj, barátkozz.” 

Ezt követően a társ Kertba-
rát Körök képviselői kértek
szót. Elismerően szóltak a
végzett munkánkról, bízva
abban, hogy az elkövetke-
zendő időben is jó együttmű-
ködésben tevékenykedünk.
Sisa István, a Jászberényi
Kertbarát Klub elnöke egy
„Jászsági Régiós Szervezet”
megalakulásának lehetőségét
ismertette. Gergely Zoltán vá-
rosunk polgármestere hosz-
szadalmasan részletezte a po-
zitív megállapításait, és remé-
nyét fejezte ki, hogy így lesz
ez a jövőben is.

A közgyűlést követően kel-
lemes zene mellett folytató-
dott az ünneplés, baráti be-
szélgetésekkel, élménybeszá-
molókkal múlatta az időt a
mintegy 61 fő résztvevő. Cik-
kemet azzal zárom, hogy tag-
jaink sorába szívesen, és sze-
retettel fogadjuk az új jelent-
kezőket.

–  Kovács S.  –

Tovább folytattuk hazánk
szebbnél-szebb, kulturális
emlékekben gazdag helyei-
nek felfedezését és megis-
merését. 

Májusban Zalaegerszegen
jártunk. Mindannyian kíván-
csian készültünk erre a
hosszú útra, de egész nap
esett az eső. Ennek  ellenére
a kiváló idegenvezetés min-

dent feledtetett velünk. 
Júniusban a hagyomá-

nyokhoz híven paprikás
krumplit főztünk a Palóc
Üdülő udvarán. A forróság
ellenére is több mint 100-an
voltunk.

Július: a tomboló nyár kö-

zepén a helyi strandfürdőn
töltöttünk egy napot együtt.
Még ebben a hónapban Szé-
kesfehérvárott voltunk. Az
ősi Alba Regia több, mint fél
évezredig koronázó város, ki-
rályok temetkezési helye és
törvénylátó hely volt. A város
északkeleti határában, az
Öreghegyen található a nagy
népszerűségnek örvendő

Bory-vár. Bory Jenő a roman-
tikus lovagvárat maga ter-
vezte és azt 1930-tól maga
építette. Ez az épület ma is ki-
állító helyként szolgál. 

Augusztusban az Egyesü-
let alapításának 21. évfordu-
lóját közös ebéddel ünnepel-

tük. Valamennyien jól érez-
tük magunkat, köszönhe-
tően Guba Józsi remek zené-
jének is.

Ezután Cserkeszőlőre ki-
rándultunk. Még 1943-ban
szén-hidrogén kutatófúrás
következtében találták meg
a 83 C° termálvizet. Az al-
káli-kloridos és hidrogén-
karbonátos hévíz mozgász-
szervi, reumatikus betegsé-
gek,gyulladások utókezelé-
sére javallott.

Szeptemberben Egerben
jártunk. Először a vár törté-
netét ismerhettük meg, majd
sétáltunk a felújított Dobó
téren. A Bazilikában orgona
hangversenyt hallhattunk. A
Marcipán Múzeumban  meg-
csodálhattuk hogy mi min-
dent lehet csinálni kreativi-
tással és kézügyességgel.

Remélem, hogy ezzel a pár
mondattal azok is kaptak egy
kis bepillantást az Egyesület
életébe akik nem látogatják
rendezvényeinket,de érdek-
lődnek a történések után.

Bízom benne, hogy min-
denki, aki részese volt a ki-
rándulásoknak, rendezvé-
nyeknek továbbra is aktív
résztvevő marad a jövőben is.

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár
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Októberben a sokévi átla-
got meghaladó eső esett,
meghaladta a 110 millimé-
tert. Az őszi betakarítási
munkák teljesen leálltak,
amely főleg a kukoricát érin-
tette. Az őszi vetések is csú-
szásban vannak, a takar-
mányborsó, repce, őszi árpa
még időben földbe került, de
az őszi búza vetése szinte
még el sem kezdődött. Or-
szágosan az ősziek 25%-át
sikerült elvetni, ami időará-
nyosan nagyon alacsony
szintnek mondható. Száraz
novemberre van szükség,
hogy a lemaradást pótolni
lehessen. Az értékesítésben
a kukoricánál és a naprafor-
gónál 8-10 %-os áremelke-
dést lehet tapasztalni. A
malmi búzánál kereslet
nincs és az ár is stagnál. A tej
felvásárlási ára továbbra is
nagyon alacsony, 75-76,- Ft
literenként és nem jobb a
helyzet a sertés esetében
sem, ahol 360,- Ft/kg körüli
áron történnek üzletkötések. 

A LEADER pályázatok el-
számolásával vannak prob-
lémáink. A fürdőnél meg-
épült játszótér és a Jász Ház
istállójának kifizetését
megtagadta az eljáró szer-
vezet, ezért 2015. júniusá-
ban a törvényi lehetőséggel
élve a Miniszterelnökség-
hez fellebbeztünk. Sajnos,
többszöri, írásbeli érdeklő-
désünk ellenére a fellebbe-
zésre semmilyen választ
nem kaptunk. A Polgárőr-
ség LEADER-es elszámolása
ugyanerre a sorsra jutott. A
mai napon is küldtünk ér-

deklődő e-maileket, bízom
benne, hogy előbb-utóbb a
pozitív válasz is megérkezik
és a megnyert pályázatunk-
nak megfelelő támogatás-
hoz hozzájut a város.

A Polgárőrség által meg-
bízott cég a kamerarend-
szert nem elég körültekin-
tően valósította meg. A tel-
jes felülvizsgálat arra a
megállapításra jutott, hogy
több ponton ki kell egészí-
teni antennával, erősítőkkel
a hálózatot. Ennek a költ-
sége meghaladja az 1,6 mil-
lió forintot. Alaposabb ter-
vezéssel és hozzáértőbb ki-
vitelezéssel ezeket a hibá-
kat el lehetett volna kerülni.
A javítások után, reménye-
ink szerint, egy jól működő,
üzembiztos rendszer kerül
átadásra a Rendőrség ré-
szére. 

A fogorvosi rendelők és a
Védőnői Szolgálat részére
felújított Egészségház pá-
lyázati projektjének lezá-
rása megtörtént. A meg-
nyert pályázatnak megfele-
lően az elszámolások és a
kifizetések teljesültek. Egy
nagyon szép, teljes egészé-
ben klimatizált, új berende-
zéssel, bútorokkal felszerelt
egészségügyi létesítmény-
nyel gazdagodott városunk.  

A Szarv-ágy patak védmű-
vének elszámolása megtör-
tént és elfogadásra került. A
benyújtott számlákon sze-
replő összeg átutalása meg-
történt, a kivitelező és az
Önkormányzat részére is. A
vízjogi használatbavételi
engedélyhez a szükséges

anyagot benyújtottuk. Az
engedély jogerőre emelke-
dése után a projekt zárása
várhatóan még ebben az
évben megtörténik. 

A nehéz helyzetben lévő
jászárokszállási lakosok ré-
szére szén és fa juttatást biz-
tosítunk, az elmúlt évek gya-
korlatának megfelelően. A
Mátraaljai Erőmű Zrt. által
felkínált szociális szénkeret-
ből 700 mázsát vásároltunk
meg, 313,- Ft/mázsa áron.
Az igényeket a Szociális Bi-
zottság bírálta el és ez alap-
ján 10 mázsát tudunk bizto-
sítani egy-egy családnak be-
lőle. A terveink szerint tűzi-
fából 200 családnak tudunk
kiszállítani szintén 10-10
mázsás mennyiséget.  Az
Örsi úton lévő, elöregedett
nyárfasort az ÉMÁSZ meg-
rendelésére a 20 ezer voltos
hálózat védelme érdekében
ki fogják vágni. A kitermelés
november első hetében kez-
dődik és várhatóan egy
hónap alatt be is fejeződik. A
favágás költségét az ÉMÁSZ
vállalja, a fával pedig az Ön-
kormányzat rendelkezik. A
Városgondnokság és a tűzol-
tók segítségével feldarabolt
tűzifát a Szociális Bizottság
által összeállított névsor
alapján, terveink szerint ka-
rácsonyig ki fogjuk szállí-
tani. 

A megvásárolt Rákóczi
utca 55. számú romos épület
bontása befejeződött. A telek
hasznosítására ötleteket vá-
runk a város polgáraitól. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti Egyesületi Hírek

Negyven éves
a jászárokszállási Kertbarát Kör

Elmúlt évtizedekben ter-
mészetessé vált, hogy a régi
játékostársak, volt szakmai
vezetők - ha már nem is a
sportpályán – bizonyítják
összetartozásukat, hiszen
minden évben találkoznak
és közösen idézik fel emlé-
keiket, melyeket soha nem
lehet és nem is szabad elfe-
lejteni. Ha kicsit idősebbek
is lettünk, jókedvünket
nem veszítettük el.

Több, mint húsz játékos
és hozzátartozójuk tisztelt
meg bennünket jelenlété-
vel. Az elhunyt vezetők és
játékosok tiszteletére egy-
perces néma felállással em-
lékeztünk. Belényesi Ist-
vánra, Farkas Bélára, Far-
kas Jánosra, Asztalos Gyu-
lára volt vezetőkre, Kiss Bé-
lára kiváló kapusra, Rédei
Tivadarra, remek védőjáté-
kosra, Csordás Péterre, aki
szinte minden posztra be-
vethető volt, Szaka Jánosra,
precíz fedezetre, André Fe-
rencre, aki szintén vállalt
minden feladatot a csapa-
tért és Racskó Gyulára, a

kőkemény védőjátékosra.
Örökké hiányozni fognak,
bár a sors elszólította őket,
de mindig emlékezni fo-
gunk rájuk.

Ezt követően az elmúlt
időszak eseményeiről szólt
az eszmecsere, nemcsak fi-
atalon, de öregfiúkként is
érezzük a szurkolók szere-
tetét, a játék iránti szenve-
délyünk nem kopik meg
soha. 

Jó szívvel, nosztalgiázva
emlékeztünk a közös sike-
rekre, olykor kudarcokra,
minden jelenlévőnek volt
egy-két jó szava, szép em-
léke az elmúlt, felejthetet-
len időkről. Méri Lajos, volt
szakmai vezető, aki nagyon
sokat tett a labdarúgó szak-
osztály zavartalan működé-
séért és a csapat jobb helye-
zéséért, mondott el egy em-
lékezetes pillanatot, majd
Bolyós Pál, volt intéző me-
sélt múltidéző anekdotákat
a csapatról és Farkas Jani
bácsiról, akivel együtt dol-
gozott. Nagyon hiányzott
Győző Gyuszi, a remek játé-

kos és kiváló edző, aki nem
tudott eljönni.

Örülök, hogy mindenki jól
érezte magát és egy kelle-
mes délutánt töltöttünk el
együtt, hiszen ez volt a cél.
Köszönet Polgármester
Úrnak önzetlen segítségé-
ért. Elmondhatom, ha a pá-
lyán már nem is, de a fehér
asztalnál még kitűnően sze-
repeltünk. A jövőben lesz-e
folytatása, nem tudom, azt
igen, hogy részemről e kor-
szak lezárult. Büszke va-
gyok rá, hogy ezekkel a já-
tékosokkal együtt játszhat-
tam és sikerült megszer-
vezni az öregfiúk csapatát.
Nem mindenkinek adatik
meg ez az élmény, szeren-
csés ember vagyok, hiszen
ezt az ötvenöt évet, melyet
a sport területén töltöttem
játékosként, hosszú éveken
át a csapat technikai veze-
tőjeként, majd később a
sportkör alelnökeként is,
senki nem tudja elvenni
tőlem. 

–  Csikós László  – 

Régi játékostársak találkozója



Az esős időjárás miatt a
Magyar Diáksport Szövet-
ség által meghirdetett idő-
pont helyett egy héttel ké-
sőbb, október 2-án rendez-

tük meg iskolánkban a Di-
áksport-napot. Változatos
mozgáslehetőségek kínál-
koztak az aktív mozgásra
120 percig.

Közös futással kezdtük a
programot. Különböző hely-
színeken mérték össze ere-
jüket és ügyességüket a ta-
nulók egyéni- és csapatver-
senyeken egyaránt. A torna-
teremben zenés testmozgást
végeztek, itt az Eleven Ház
vezetője és diákok mutattak
be aerobikot és tánclépés-
eket társaiknak, akik igye-
keztek utánozni az előadó-
kat. Természetesen a labda-
játékok sem maradhattak el.
Izgalmas mérkőzések foly-
tak kosárlabdában, röplab-
dában és labdarúgásban.

A métajátékot is kipróbál-
hatták az érdeklődők. Aki
szereti a kerékpározást, egy
akadálypályán kerekezhetett
végig. Nagy sikere volt a kö-
télhúzásnak is, ahol osztá-
lyok, baráti társaságok mér-
hették össze erejüket. Lehe-
tett még tollasozni, asztalite-
niszezni, hullahoppozni és
ugrálókötelezni is.

Reméljük sikerült pozitív
mozgásos élményeket sze-
rezni a diákoknak, és a moz-
gásfajtákból tudnak majd vá-
lasztani néhányat a szabadi-
dejük eltöltéséhez is.  

–  Uramné Varga Ildikó  –

A „haza bölcsére”, a 212
éve október 17-én született
Deák Ferencre emlékezett a
helyi középiskola a gimná-
zium falán elhelyezett em-
léktábla megkoszorúzásával. 

Deák Ferenc politikusi nagy-
sága mellett elsősorban fedd-
hetetlen jelleme, józan
életszemlélete, sztoikus böl-
csessége lehet követendő
példa a mai kor ifjúságának.
Ezt idézte meg Majkutné Tóth
Emma igazgatónő, amikor De-
áknak az 1862-ben írt Ilona-
napi köszöntőjéből, a gyám-
leányához, Vörösmarty Iloná-
hoz (Vörösmarty Mihály
lánya) szóló Parainesis-éből
emelt ki részleteket: „… bol-
dogságunk nem csekély rész-
ben önmagunktól függ, s bol-
dogtalanságunkat többször
okozzák önhibáink, mint
mások gonoszsága.” Az em-
berek „ gyakran kíméletlenül
ítélik meg tetteidet, és legföl-
lebb cserébe adnak örömet
örömért, szeretetet szeretetért
s még jó szerencse lesz, ha e
cserében is meg nem csalnak."

„… mert szeretlek, azt óhaj-
tom, hogy a jóságnak és ezál-
tal a boldogságnak emberileg
lehető legmagasabb fokát ér-
hesd el. A jóság is alapfelté-
tele a boldogságnak. Rossz
ember lehet szerencsés, de
boldog nem lesz soha.”

Ez a pár idézett gondolat is
rávilágít, hogy Deák emberi

és politikusi oldala kiegészítik
egymást. Nem lehetett volna
sokáig sikeres köztiszteletben
álló személyiség, ha emberi
tulajdonságai és tettei nem
tették volna hitelessé azt a
politikát, amit képviselt. Pél-

dáját sokan csodálták, keve-
sen követték. Rónay Jácint,
Rudolf trónörökös nevelője
mondta tanítványának: „Sok-
kal könnyebb úgy gondol-
kodni, mint Deák Ferenc,
hogysem úgy cselekedni,
mint Deák Ferenc.”

Az igazgatónő úgy fogal-
mazott, hogy a haza bölcsére
emlékezve a cselekedetet is
mindannyiunknak meg kell
próbálni.

A gimnázium idén is meg-
rendezte a Deák Ferenc-szó-
nokversenyt, amelynek
győztese Lőrincz Zoltán 11.
A osztályos tanuló lett, aki
Deák Ferenc egyik 1848-as
parlamenti beszédét olvasta
fel a közlekedés fejlesztésé-
nek szükségességéről.

–  Bágyi Rita  –
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Folytatás az 1. oldalról.
Schrankó Péter hozzátette,

hogy a jövőben nem tervezik a
mintaiskola-program bővíté-
sét, mivel szerteágazó társa-
dalmi és tudományos prog-
rammal kapcsolódik össze a
projekt. Ennek a koordinálása
és finanszírozása az Alapít-
vány erőforrásainak nagy ré-
szét igénybe veszi.

Gergely Zoltán polgármester
úgy fogalmazott, hogy jelentő-
ségében a várossá válással
egyenértékű ez a nap. Hangsú-
lyozta, hogy ez az együttműkö-
dés egyszerre jelent kihívást
és lehetőséget a további fejlő-
désre a középiskola számára.

Az együttműködésről to-
vábbi részleteket olvashatnak
a www.jaszdeak.sulinet.hu, il-
letve a www.otpfayalapit-
vany.hu oldalakon. Az ünnep-
ség alkalmából pénzügyi-gaz-
dasági témájú rajzpályázatot
hirdettek, valamint az Alapít-
vány szórakoztató műsort
szervezett a diákoknak.
Ennek fellépői voltak L.L. Ju-
nior és Varga Viktor.

–  Bágyi Rita   –

Mintaiskola lett
a gimnázium

A rajzpályázat alkotásai

A rajzpályázat díjazottjai

Lőrincz Zoltán, a Deák Ferenc szónokverseny első he
lyezettje

A gimnázium
névadójára emlékeztünk

Diáksportnap a Deákban

Bursa Hungarica
ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a 2016. évre is
meghirdette a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor
mányzati Ösztöndíjpályázatot jelenlegi felsőoktatási
hallgatók, illetve felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kí
vánó fiatalok számára. Jászárokszállás Város Önkor
mányzatának Képviselőtestülete csatlakozott az ösztön
díjpályázathoz. 

Az ösztöndíjra a települési önkormányzat területén állandó
lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű, jelenleg
felsőoktatási intézményben tanuló, vagy továbbtanulni szán
dékozó érettségi előtt álló fiatalok jelentkezhetnek.

A pályázati kiírás teljes szövege és a pályázás rendje
2015. október 5től megtekinthető Jászárokszállás Város
honlapján (www.jaszarokszallas.hu). A pályázati adat
lapot  elektronikus úton kell kitölteni, és azt nyomtatott
formában a szükséges mellékletekkel együtt (jövedelem
igazolások, iskolalátogatási igazolások) a Polgármesteri
Hivatalban leadni.
A pályázatok benyújtásának helye:
Polgármesteri Hivatal Hatósági Iroda 
Határideje: 2015. november 9.

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –



Október 18-án, az elmúlt
évek hagyományait meg-
tartva, a Fortuna TSE or-
szágos táncversenyt rende-
zett tánciskolák és tánc-
egyesületek számára. Az
egyesület színvonalas ren-
dezvényére a helyi tánco-
sokon kívül idén is több te-
lepülésről érkeztek hoz-
zánk, köztük: Jászberény,
Salgótarján és Szolnok több
tánciskolájának növendé-
kei, hogy összemérjék tánc-
tudásukat.

Gergely Zoltán polgár-
mester köszöntőjében meg-
említette, hogy ezek a ver-
senyek nemcsak azért fon-
tosak, hogy győzteseket hir-
dessenek, hanem azért,
hogy a táncosok tanulhas-
sanak egymástól és a szü-
lők, nagyszülők láthassák
egy-egy év alatt, mennyit
fejlődtek a párok. A verse-
nyen 120 táncos, 9 kategó-

riában lépett parkettre, akik
úgy gondolom, mind győz-
tesnek érezhetik magukat,
hiszen az elmúlt időszakban

rengeteget készültek erre a
napra. A délutánba nyúló
versenyen a párok standard

és latin kategóriában is par-
kettra léptek. 

A verseny szabályainak
megfelelően kezdő vagy ha-

ladó korcsoportban indul-
tak a táncosok, ennek értel-
mében két, három vagy

négy táncot táncoltak több
körön keresztül. Ez megfe-
lelő koncentrációt és kondí-
ciót igényel a versenyzőktől,

hiszen tartásuknak a másfél
perces táncok alatt tökéle-
tesnek kell maradnia, zené-

ben kell táncolniuk, lépés-
eiknek pontosaknak kell
lenniük, ha minél előkelőbb
helyezést szeretnének el-
érni kategóriájukban. Az öt-
tagú, táncpedagógusokból
álló zsűrinek: Oláhné Mol-
nár Anna, Püspöki Dávid,
Pap Balázs, Nyilas Dániel,
Dr. Arnold Péter, nem is volt
könnyű dolga.

A sok befektetett munka
és táncpróba nem volt hiá-
bavaló, hiszen a „fortunás”
párok csaknem minden kor-
osztályban a dobogó vala-
melyik fokára állhattak,
standard és latin táncokban
egyaránt. Az elért eredmé-
nyekhez a párok kitartásán
kívül az egyesület táncpeda-
gógusának, Püspöki-Markó
Ágnesnek a munkája is hoz-
zájárult, aki már évek óta
hétről-hétre tanítja a páro-
sakat, tudja, kinek mi jelent
könnyebbséget vagy épp ne-

hézséget egy-egy táncban és
a verseny alatt is szüntelen
lelkesedéssel szurkolt tán-
cosainak.

A jó hangulatú verseny
nem valósulhatott volna
meg az egyesület vezetősé-
gének munkája és a szülők
hozzájárulása nélkül, akik
süteményt sütöttek, a terem-
díszítésben vagy szervezés-
ben segítettek.

A táncpróbák a verseny
végeztével sem érnek véget,
hiszen a közeljövőben, Jász-
berényben rendeznek tánc-
versenyt, ahonnan biztosan
szintén szép eredményekkel
térnek majd haza az egyesü-
let táncosai, emellett pedig a
párosok már most új kore-
ográfiákkal készülnek a ha-
gyományos téli táncgálá-
jukra.

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

„Őszbe csavarodott a termé-
szet feje…”- írta Arany János. A
természet csodás színváltását
évről évre megcsodálhatjuk.
Sokszínű a természet ilyenkor.
Ezt a sokszínűséget igyekez-
tek a 4. osztályos tanító nénik
a Szent Vince útra varázsolni
az őszi sportvetélkedő felada-
taiba. Lehullott a falevél, ezért
a gyerekeknek össze kellett
söpörni, majd megdobálták
incselkedésként a csősz kalap-
ját. Felszedték a még határban
lévő terméseket, és hogy em-
lékezetükbe bevéssék az ősz
szépségét, képet raktak ki. 

Október 1-jén, a zenei vi-
lágnap keretében, Mezőtú-
ron megrendezésre került
koncerten iskolánk két tanu-
lója volt a meglepetésven-
dég. Mákszem Fanni, Szabó
Szonja és Pál Katalin ta-
nárnő számára külön kitün-
tetés volt ezen a koncerten
való részvétel.

A jászdózsai Községi
Könyvtár ez évben a magyar
népmese napjának tisztele-
tére Jászsági Mesemondó
Versenyt hirdetett alsós ta-
nulók részére. Iskolánkból
Görbe Dorina (3.a) 1. helye-
zett, felkészítője Kovácsné
Tősér Zsuzsanna tanító néni
volt. Kovács Emese (4.a) 5.
helyezett lett, felkészítését
Zsákné Urvölgyi Edina ta-
nító néni segítette. Gratulá-
lunk a szép eredményhez. 

Ez évben 4. alkalommal ren-
dezte meg az Egererdő Zrt. A
Mátrai Erdészeti Nyílt Napot
Mátrafüreden. Iskolánkból
közel 180 tanuló vett részt ok-
tóber 2-án e rendezvényen. A
gyerekek számára itt lehető-
ség nyílt közvetlenül megis-
merni, megtapasztalni, látni az
erdő élővilágát. Növények is-
merete, állatok felismerése,
gombaismertető, kóstoló,
rönkhúzás, gépek munka köz-
beni bemutatása a napi prog-

ramok közül csak néhány. Lát-
hatták tanítványaink a magból
hogyan lesz fa, és mi lesz a ki-
vágott fa további sorsa. Melyik
fa mire jó, mi készülhet belőle,
hogyan mérhetik meg. Az erdő
kincseiből mindenki saját el-
képzelését, fantáziáját megva-
lósítva készíthetett ajándéko-
kat, játékokat. Hallhattuk ho-
gyan bőg a szarvasbika, és ho-
gyan sír az őzike. Fából készült
hangszerek segítségével éne-
kelték a gyerekek az énekórá-
kon tanult dalokat. A nap
végén ismét bebizonyosodott,
hogy az erdő oly sok titkot rejt,
hogy azt felfedezni egy embe-
röltő is kevés. Hiszen, ahány
évszak, annyi arculatát mu-
tatja ugyan az a hely, fa, virág,
bokor. „Három ember él a vilá-
gon. – írta Wass Albert. A rontó
ember, a gyűjtő ember és a látó
ember.” Mi, tanító nénik e
programmal is szerettük volna
elősegíteni, hogy gyermekeink
látó emberekké váljanak.

Októberben már megkez-

dődtek a versenyekre való je-
lentkezések és felkészülések.
A Bolyai Matematika Csapat-
versenyre 36 alsó és 35 felső
tagozatos nevezett iskolánk-
ból. E verseny október 16-án

került megrendezésre Jászbe-
rényben. Az eredményhirde-
tés november 7-én lesz Török-
szentmiklóson. 

E tanévben is 3 előadásos
hangversenybérletet lehetett
vásárolni a zene iránt érdeklő-
dőknek. Az ifjúsági bérlet ke-
retében november 24-én hall-

hatjuk a Szolnoki Szimfonikus
Zenekar előadásában Mozart:
Szöktetés a szerájból című
művét, majd január 28-án a
Talamba Ütőegyüttessel egy
50 perces utazáson vehetünk

részt a Föld körül. A harmadik
előadásra április 13-án kerül
sor, ahol Dávid Klezmer Band
mutatkozik majd be.

E hónapban számos ese-
mény és világnap volt. Októ-
ber 1-jén zeneiskolás tanítvá-
nyaink egy felejthetetlen kon-
certtel tették emlékezetessé a
zenei világnapot. Megemlé-
keztünk osztálykereten belül
az aradi vértanúkról, vala-
mint október 23-ról. 

Október az iskolai könyv-
tárak hónapja. A 2015-ös vi-
lágnap jelmondata:„Az isko-
lai könyvtár: király!”. E hó-
napban minden évfolyam
más-más programon vett
részt. Az első osztályosok is-
merkedtek a könyvtárral. A
2. évfolyam tanulói meseve-
télkedőn vettek részt Mese-
mese mátka címmel, míg a
3. osztályosok Bergengóci-
ába utaztak, a 4. osztályo-
sok, Aki nem hiszi, járjon
utána feladatait oldották
meg. Az alsós gyerekek
könyvjelzőt, a felsősek pla-
kátot készítettek. 

Ez évben is igen nagy ér-
deklődés volt az egri szín-
ház előadásai iránt. 331
alsó tagozatos közül, a tanu-

lók 70 %-a váltott bérletet a
négy előadásra. Az első elő-
adást október 20-án láthat-

ták a Móra bérletes gyere-
kek, mely József, és a színes,
szélesvásznú álomkabát
volt. Webber darabja be-
járta a világ nagy színpa-
dait. Mindenütt hatalmas si-
kerrel játsszák. Mi, akik lát-

tuk az egri színház művé-
szeinek előadását szintén
elmondhatjuk, hogy a gye-
rekek körében is nagy sikert
aratott.

A József-legenda megzené-
sítésének ötlete állítólag egy
kollégiumi szobában szüle-
tett meg, ahol a szerzők ráta-
láltak erre a drámai fordula-
tokban gazdag ószövetségi
történetre. 

Jákob tizenkét fia közül Jó-
zsefet szereti a legjobban,
ezért elkényezteti, csíkos kön-
töst csináltat neki, amely a kü-
lönleges jogot jelent. József ál-
mokat tud fejteni. Fivérei ezt
nem nézik jó szemmel, ezért el
akarják pusztítani. Számos
megpróbáltatáson megy ke-
resztül. Végül a fáraóhoz is
eljut különleges képességének
a híre, ő lesz az ország második
legnagyobb embere. A mese
úgy igazi, ha a végén minden
jóra fordul. József megbocsáj-
tott testvéreinek és együtt in-
dultak haza édesapjukhoz, hi-
szen mindannyian azt kíván-
juk, legyen szebb a zord világ –

énekelték ráadásul a színészek
a közönség vastapsa közben. A
megható, de fordulatokban
gazdag előadás elnyerte a gye-
rekek tetszését.

–  Szabó Erika  –
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Erdő mellett... énekelték a gyerekek Pali bácsival

Jászdózsai mesemondó verseny résztvevői. Jobb oldalon
Görbe Dorina és Kovács Emese

Az őszi sportvetélkedő résztvevői

Junior II. kezdő standard díjazottak Látványos latin tánc a legkisebbek
előadásában

Esemény~ eredménynaptár

Őszi Táncverseny a Fortuna TSE szervezésében



Az őszi napocska vidáman
küldte meleg sugarait már
kora reggel a szikrázóan tiszta
kék égboltra, mintha meg
akarná mutatni, hogy igenis
így kell szeretni a sorstól meg-
gyötört idős embereket. Mint
minden évben az idén is nagy
volt a készülődés. Kora reggel-
től a nővérkék és a személyzet
sürgött-forgott
a konyhában és
a lakók között.
Mindenki ün-
neplőbe öltö-
zött. Az udva-
ron kezdett főni
a leírhatatlan
finom harcsa-
paprikás és ké-
szült mellé az
Iskolakonyhán
a túrós csusza. 

Nem hagyhatom ki, hogy
milyen korán felhangzott a mi
kedves, mosolygós Guba Józsi
barátunk muzsikája, amit ő oly
művészien tudott sorrendbe
szedni. Nélküle már el sem

tudnánk képzelni egy összejö-
vetelt a házban. Köszönhetően
az időnek az udvaron volt te-
rítve szépen, ahogy a mi mo-
solygós nővérkéinktől meg-
szoktunk. Aztán megérkeztek
kedves vendégeink, Kiss
Csaba plébános úr, és kedves
édesanyja, Vanyo Péter káplán
úr, Dr. Gábris Emese  jegyzőnő,

Legény Béláné, a Nyugdíjas
Egyesület vezetője, Tóth Lász-
lóné, a Karitasz csoport veze-
tője és Csőke István alpolgár-
mester úr. Köszöntőt mondott
Kaszab Attila Gyuláné, a Gon-

dozási Központ vezetője, és
verssel köszöntött Sándor
Evelin, az aranyos diáklány.
Majd felszolgálták a harcsa-
paprikást, ami oly gyönyörűen
csillogott a tálban, hogy a sze-
mek ragyogni kezdtek, nagyo-
kat nyeltünk, aztán csend lett,
csak Józsi kedves éneke hallat-
szott. Többször is szedtünk
belőle, mert ilyen finomat még
senki sem evett. Köszönjük
szépen Dobos András szaká-
csunknak. Jó ideig senki sem
mozdult, megelégedetten ül-
tünk az asztalnál, majd elkez-
dődött az éneklés, táncolás,
így tartott teljesen napestig.
Mindenki emlegeti még ma is.
Köszönjük szépen a vezető-
ségnek ezt a szép ünnepséget,
nemkülönben a dolgozóknak,
akik fáradságot nem ismerve
tették a dolgukat. Mindenki
emlékében megmarad ez a
szép nap. Az enyémben is.

–  Tita Valéria Erzsébet –
Az Apartman Ház lakója    

Egyszer volt, hol nem volt,
élt a régi Magyarországon 13
jeles katona. Honvédtisztek
voltak, és védték a hazát a
nagy csatában, amelyet sza-
badságharcnak hívunk. 

A szomszédos országban
élt ugyanis az osztrák király,
aki be akarta olvasztani a mi
szép hazánkat az ő hatalmas
birodalmába. A bátor magyar
katonák ezt nem tűrték, és
fellázadtak a zsarnokoskodó

király ellen. Csatába indultak
és hősiesen küzdöttek. 

Mikor az osztrák király rá-
jött, hogy egyedül nem tud
megküzdeni a bátor magya-
rokkal, segítségül hívta az
orosz medvét, Miklóst. Jött a
medve: gőgösen cammogva,
hogy ő aztán majd elbánik
velünk!

Karmolt, harapott, csapko-
dott a medve, míg végül csak
legyőzte a mi kicsike kis sere-
günket, és a katonák végül
megadták magukat. Búslakod-
tak a magyarok, hisz’ mi tévők
legyenek, ha oda a haza?! 

„Németül kell majd ne-
künk is beszélnünk?” „Hová
lesz a mi kis népünk?” – ta-
nakodtak

Az osztrák király – bár
megnyerte a csatát – mégis
haragudott a katonákra,
amiért olyan hősiesen küz-
döttek és nem adták át or-
szágukat őneki. Szólt hát az
egyik legveszettebb harcosá-
nak, az osztrák hiénának,
hogy álljon bosszút a magya-
rokon.

A hiéna nagyon dühös volt:
„(…) egész Európának pél-

dát fogok mutatni, hogyan

kell bánni a lázadókkal” –
mondta, és Magyarországra
jött, hogy megküzdjön a 13
hős katonával. A katonák
pedig tudták, hogy már
nincs esélyük nyerni, mert a
hiéna nagyon erős volt.
Mindegyiküket legyőzte, és
odavesztek mind a tizenhár-
man, 1849. október 6-án.

A katonák vértanúhalált
haltak, ami azt jelenti, hogy
a vérüket adták valamiért,
amiben hittek. Hittek a hazá-
ban és Magyarország önálló-
ságában. 

Ott, ahol a katonák oda-
vesztek, csoda történt: 13
tölgyfa nőtt, és növekszik to-
vább, mind a mai napig.

–  LénártUlaki Judit  –
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A könyvtár hosszú idők óta
nyújt kikapcsolódási lehetősé-
get az érdeklődők számára. Az
összes korosztály számára
tartogat valamit, és szórako-
zási lehetőséget biztosít min-
denféle helyzetben. Olvasni

lehet otthon, a buszon, a park-
ban, bárhol és bármilyen kö-
rülmények között; és a könyv-
tárban jobbnál jobb olvasniva-
lóra találhat az, aki arra téved.
Ezen kívül pedig jó hangulatra,
kellemes és barátságos lég-
körre. A 10. Országos Könyv-
tári Napok célja az volt, hogy
minél több emberhez juttassa
el a könyvtárba járás élmé-
nyét. Október 5-től 12-ig tar-

tott a rendezvénysorozat,
amelyben városunk könyvtára
ugyanolyan lelkesedéssel vett
részt, mint a korábbi években.

Jászárokszálláson a progra-
mok október 6-án, az aradi vér-
tanúkra való megemlékezéssel
indultak. A helyi óvodák nagy-
csoportosai vettek részt a
„Mese az aradi tizenhármak-
ról” interaktív mesepedagógiai

foglalkozáson. Két csoport je-
lent meg a rendhagyó megem-
lékezésen, ami biztosan na-
gyon tanulságos volt számukra. 

Október 7-én az országos té-
mának megfelelően a SZEM –
Szomszédok Egymásért Moz-
galom – népszerűsítése volt a
cél. A helyi polgárőrség képvi-
selői mellett jelen volt egy ven-
dégelőadó is: Kisbódi Gáspár, a
Jász-Nagykun-Szolnok megyei

Polgárőr Szövetség elnökségi
tagja. Akik a könyvtárba láto-
gattak, sok új és hasznos infor-
mációval távozhattak onnan,

melyekkel biztonságosabbá te-
hetik mindennapjainkat. 

Október 8-án az „Összefogás
az egészségünkért” téma kere-
tében tartott program célja az
volt, hogy bemutassa az érin-
tés és a kötődés jelentőségét
gyermekkorban. Az idő sajnos
nem kedvezett; de a szakadó
eső ellenére sem bánta meg,
aki részt vett az eseményen. A
helyi védőnők fantasztikus, ké-
pekkel illusztrált előadása
minden jelenlévőt lenyűgö-
zött. Rábaközi Rita babamasz-
százs oktató elméleti és gya-
korlati előadását anyukák és
gyermekeik egyaránt élvezték.

„Olvassunk együtt!” témá-
ban került megrendezésre ok-
tóber 9-én, Kiss Erika „A jász-
sági zsidóság emlékeiből”
című könyvének bemutatása,
egy sajátos író-olvasó talál-
kozó. Az írónő célja volt, hogy
a jászsági zsidókról, mint egy-

szerű emberekről beszéljen, a
hétköznapjaikat tárja a közön-
ség elé. A program során Szűcs
Judit helyi fotográfus képeiből
nézhettek meg virtuális és
nyomtatott fotókiállítást a
megjelentek. A rendezvény
végén könyvvásárlásra és de-
dikálásra is lehetőség volt. Aki
elmulasztotta a lehetőséget és
szeretné megvásárolni a köny-

vet, információt kérhet a
könyvtárban.

A programsorozat október
10-én a „Bábozd zöldre ott-
honod” című programmal zá-
rult. A könyvtárba szeretettel
vártak óvodásokat, kisiskolá-
sokat, érdeklődő családokat.
A játékos bábelőadás célja az
volt, hogy a gyerekek Mimó
és Csipek kalandjain keresz-
tül megismerkedjenek a kör-
nyezettudatos életmód jelen-
tőségével, az újrahasznosítás
lehetőségeivel. Ezek után
mozgalmas hangszerbemu-
tatót élvezhetett a lelkes, 50
fős közönség, majd lehetősé-
gük volt részt venni az újra-
hasznosítás jegyében tartott
kézműves foglalkozáson. Az
elkészített alkotásokat min-
denki hazavihette magával.

Akár az elmúlt 10 évben, a
jászárokszállási könyvtár idén
is színes és érdekes foglalkozá-

sokkal készült erre az októberi
hétre. Összesen 179 lakosunk-
nak nyújtottak kikapcsolódást
a sötét és esős őszi napokon.
Érdekes és szórakoztató él-
ményben lehetett részük azok-
nak, akik részt vettek valame-
lyik programon; így lesz ez re-
mélhetőleg a következő 10
évben is.

–  Surányi Anna  –

10. Országos Könyvtári Napok
“Könyvtárba mentem, gyere utánam!”

Mese az aradi
tizenhármakról

Idősek napja az Apartman Házban Beharangozó
Hihetetlen, hogy milyen gyorsan telik az idő. Észre sem vesszük, de a napok, hetek, hóna-

pok csak úgy peregnek. Nincs ez másként a Görbe János Színkör életében sem, hiszen nem-
rég nevettünk együtt a Bolha a fülbe című vígjátékon, máris újabb darabbal állnak színpadra.
S a darab címe sem titok már többé. Ray Cooney Család ellen nincs orvosság című komédiáját
választották ebben az évben a társulat tagjai. A premierre december 12-én kerül sor a Petőfi
Művelődési Ház színpadán. Fergeteges, három részes vígjáték lesz, kellemes zenével fűsze-
rezve. A darabból kiderül, hogy mekkora zűrzavart okoz egy váratlan bejelentés egy orvosi
rendelőben. Mindannyian nagyon várjuk már! Addig is a cikkben elhelyezett kép segítségé-
vel, egy kis bepillantást nyerhetnek az olvasók a színkör életébe. Részletekről érdeklődni
továbbra is a Tuti Italdiszkontban lehet!                                                               –  Ballagó Anett  –



Szerencsés ember vagyok,
hiszen gyermekek között töl-
töm mindennapjaimat. Ha leg-
többször nem is közvetlenül
velük, de a közelükben, értük
tevékenykedem. Erőt ad lükte-
tésük, feltölt energiájuk, meg-
hat kedvességük, ragaszkodá-
suk, és időnként csodálattal
tölt el bölcsességük. Igen, apró
termetük, sóhajtásnyi megélt
életük ellenére sok - sok jó
példával szolgálnak a tőlük
idősebbeknek. Utoljára a
Lehel úti óvoda Vásárában
ütött szöget fejemben az
előbbi gondolatmenet… 

Akkor ott világosodott meg
előttem; mi felnőttek, meny-
nyire időjárás központúan
ünnepelünk! Időnek előtte

több csatornán keresztül tájé-
kozódva tudni akarjuk, mi vár
ránk időjárást illetően ünne-
pünkön. Ennek függvényében
bizakodva örülünk, vagy szo-
rongással telve búslakodunk
jó előre az esemény sikeres-
ségét illetően. S mit tesz a
gyermek? A külvilágot ki-
zárva, pillanatba belekapasz-
kodva ünnepel. Nem gondol-
kodik a mi lett volna, ha…ver-
ziókon, azonosul az itt és
most helyzettel, jól érzi magát
a bőrében. A Vásár évekig ve-

rőfényes őszi napsütésben az
óvodaudvaron, kellemes kö-
rülmények között zajlott.
Idén a kirakodást megelőző
napon a nyári hőség utolsó
erejét összeszedve tombolt,
hogy másnap átadja helyét a
végeláthatatlan, monoton,
búskomor áztató esőnek. A
sok felnőtt- gyermek beszo-

rult az épületbe. Szűk hely,
tömeg, párától átitatott fül-
ledt levegő, vizes esernyők,
ázott ruhák… és izgatott népi
öltözetet viselő Csibe csoport,
kíváncsi, várakozással teli
gyermektekintet, őszinte mo-
soly. A kis emberpalánták lel-
kes éneke, verse, tánca, az
időjárás okozta kellemetlen-
ségekre fittyet hányva a fel-
nőtteket megbabonázta. Szí-
vüket megnyitotta, a hangula-
tot feloldotta, helyrehozta! A
rossz érzést eloszlatva immár
könnyű szívvel, igazi kihívás-
ként élhette meg a legmegfe-
lelőbb vásárfia kiszemelését,
megszerzését kisgyermek, és
gyermeki lelkületű felnőtt
egyaránt. Ha akarta… Mert

sok minden nézőpont kér-
dése az életben. Tapasztalhat-
tuk: a szeretetet sugárzó te-
kintet befogadása, a szép pil-
lanat lélekbe épülése, az ösz-
szetartozás harmóniájának
megélése nem napsugár,
avagy felhőfüggő jelenség…
De a frissen sült pogácsa min-
denképpen befolyásolhatja e
hangulat létrejöttét. Na nem
akármilyen pogácsa, hanem
amit gyermek kezek formáz-
nak, az óvoda tűzhelyében
sütnek maguknak és vendé-

geiknek. Melynek illata még
az emeletet is bejárja, s szüret
idején, a táncos, énekes, ver-
ses mulatságtól elfáradva, a
frissen préselt must kortyol-
gatása után a legmennyeibb.
Ezt bizton állíthatom, hiszen
a Dobó úti óvoda Szőlőnapi
ünnepén én is átéltem mind-
ezt. A Süni csoport szüreti ha-

gyományt felelevenítő mű-
sora, az óvónénik által felkí-
nált kézműves tevékenysé-
gek, Kovács Zoltánné Lajos
Krisztina táncháza olyan jó
hangulatot teremtett, hogy az
idő múlásáról elfeledkezve a
vendég Lehel úti óvodások
alig értek vissza óvodájukba
ebédidőre.

Hasonló élmény teli napot
jelentett a kisgyermekeknek
és az ellátogató felnőtteknek
egyaránt a Mátrai Erdészeti
Nyílt Napon való részvétel is.
A buszos kirándulás izgalmán,
az erdő adta nyugalomra han-
golódáson, friss levegővel való
feltöltődésen túl sok- sok ér-
dekes dolgot közvetlenül ta-
pasztaltak meg erdészeti

szakemberek közreműködé-
sével az erdő növény- és állat-
világáról. A program jól össze-
köthető volt az Állatok világ-
napja, valamint a Közlekedési
hét projektekkel is. A projek-
tek megvalósítása szintén
több, szinte ünnepi pillanatot
eredményezett.

S mi módon válhat még a
sima hétköznap egyik pilla-
natról a másikra ünneppé? Fi-
gyelmességgel. Erre is akadt
nemrég példa. A Lehel úti
óvoda Mackó csoportjának
aprónépe szeretet teli légkör-
ben, a befogadás nehézségeit
apró trükkökkel feledtetve
élte életét. Egyik nap kitárult
ajtajuk, s ott állt Kis-Simon
Lilla nagycsoportos óvodás és
édesanyja egy - egy nagy
plüssmackót szorongatva. Úgy
gondolták, a kabalákat a cso-
portnak adják, mert ugyan hol
is lehetne jobb helye a macik-
nak a Mackó csoportnál? Az
eleven „kismackók” örömmel
fogadták a velük szinte egy-
forma méretű „testvéreket”,
amik azóta is sok szomorko-
dást feledtetnek el. 

Október végén járva, egyre
többet adhatjuk fejünket szo-
morkodásra. Ne tegyük! Pró-
báljuk felfedezni az apró napi
szépségeket, kedvességeket,
amik erőt adnak a nehézségek
leküzdéséhez.

–  Ferenczné Laska Erika  –
Óvodavezető

Az Eleven Ház csapatától
már megszokhattuk, hogy
különféle programokkal vár-
ják a sportolás kedvelőit az
év minden időszakában. Az
őszt is egy nagyszerű sport-
rendezvénnyel köszöntötték,
amely a „Helló Ősz” nevet
kapta. Szeptember 19-én
délután megannyi lehetőség,

mozgásforma közül válogat-
hattunk. Elővételben is volt
lehetőség megvásárolni a
jegyeket, továbbá minden 5.
belépő ajándékban részesült. 

Az aktív sportok kedvelői
spinning, kangoo, TRX, total
body, world jumping, has-
tánc és zumba órákon vehet-
tek részt. Azokat, akik a
sportolás kissé nyugodtabb
formáját részesítik előnyben
várta a pilates, a megaeszkö-
zös alakformáló óra, a jóga
és az alakformáló light óra. A
nyugdíjas torna sem marad-
hatott el, hiszen a mozgás
idős korban is fontos az
egészség megőrzésénének
szempontjából. A különféle
óráknak a nagyterem és a te-
niszpálya adott helyet. 

A csoportos órákon kívül a
jegy magában foglalta a fit-
neszterem és a szauna hasz-
nálatát is. 

A kisgyermekes családok
sem tudtak kibúvót keresni
egy kis sportolás alól, hiszen

ingyenes gyermekfelügyele-
tet biztosítottak a délután fo-
lyamán.

Mi nők mindig szeretünk
csinosan felöltözni, nem

utolsósorban sportolás köz-
ben is. Az edzőteremben is
előnyben részesítjük a diva-
tos darabokat. A „Helló Ősz”
alkalmával a sportruháza-
tunk frissítésére is volt lehe-
tőség. Nagy örömünkre
szebbnél szebb holmikból
válogathattunk kedvezmé-
nyes áron. 

A modern kor találmányát,
egy hybrid autót is tesztel-
hettünk a délután során. A
Toyota Yaris Hybrid vezetése
közben ismerkedhettünk
meg ezzel a természetet kí-
mélő technikával.

Az Eleven Ház nem rég
nyitotta meg kapuit, de már
számos rendezvényt szerve-
zett a ház berkein belül. Re-
méljük, hogy az évek során
ezek a programok egyfajta
hagyománnyá válnak, hiszen
nincs is attól jobb, mint ami-
kor sok ember együtt, jó
hangulatban mozog. 

–  Ballagó Anett  –
Fotó | Majorné Nagy Mária
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Helló Ősz!Óvoda krónika   
MINDSZENT HAVA  OKTÓBER

A Jászárokszállási Városi Óvoda felvételt hirdet
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS munkakör betöltésére.
Pályázat benyújtásának határideje: 2015. november 23.

Tel: 06-57/531-039
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Ünnepelni, hálát adni jöttek össze a 25, 50, 60 és 65 éves
jubiláló házaspárok, 2015. október 17-én, szombaton dél-
előtt 10 órakor a templomba. A hálaadó szentmisét Kiss
Csaba plébános atya mutatta be. Szentbeszédében kiemelte,
hogy a jelenlévő házastársak merték vállalni a szeretet aján-
dékait, eljöttek Isten házába hálát adni a hűségért, a csalá-
dért. A házasság rendkívül nagy titok, melyet ketten hordoz-
nak, Istent ajándékozzák egymásnak a szeretetben. A család
példa mindenkinek, hiszen tisztább értékrend nincs, mint
egy életen keresztül házasságban élni. Az atya többek között
egészséget, békességet, összetartozást, örömet, türelmet kí-
vánt a házaspároknak, továbbá kérte, hogy imádkozzanak

egymásért és azért, hogy családközpontú Egyházunk legyen.
A szentmisében azokról is megemlékezett, akik valamilyen

oknál fogva nem ünnepelhetnek már együtt a házastársaikkal.
A házaspárok a szentmisében megújították, házassági fo-

gadalmukat, esküjüket. Az áldás után pedig mindenki átve-
hette az emléklapot.

Hemingway szavaival kívánok a házaspároknak további
boldog életet:

“Talán semmi sincs szebb a világon, mint találni
egy embert, akinek lelkébe nyugodtan letehetjük szívünk

titkait, akiben megbízunk, akinek kedves az arca, elűzi lel
künk bánatát, akinek egyszerű jelenléte elég, hogy vidámak

és nagyon boldogok legyünk.”

–  Csoszor Erzsébet  –
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Bár a naptár és az időjárás is
azt mutatja, hogy beköszön-
tött az ősz, 2015. október 17-
én mégis virágba borult Já-
szágó legértékesebb fája a
Jászfa. Ekkor került megren-
dezésre ugyanis a Jászágó
Szeme Fénye Alapítvány XIII.
jótékonysági bálja. Paksi Jó-
zsefné elnök asszony ismét

telt házzal, nyithatta meg a
rendezvényt. Köszöntője és az
alapítvány elmúlt évi tevé-
kenységéről szóló ismertetője
után Mozsár Lászlóné, Jászágó
község polgármestere köszön-
tötte a jelenlévőket. Ez idő
alatt a jászágói gyermekek és
felkészítőik már izgatottan ké-
szültek arra, hogy hamarosan
színpadra léphessenek. Az
óvodások zenés táncos mű-
sorral, míg az általános iskola
6. osztálya egy vidám meseje-
lenettel, a suli táncos lábú lá-
nyai és a Perdi testvérek pedig
táncokkal, örvendeztették

meg a jelenlévőket. Németh
Tünde középiskolai tanuló két
csodás dallal mutatkozott be,
a Jászágói Népdalkör tagjai
pedig jászsági dalokkal ked-
veskedtek a jelenlévőknek. Az
este meglepetés vendégei vol-
tak a jászkiséri Pendzsom
Néptánc Együttes tagjai, akik a
fergeteges műsort követően

még közös táncra is csábítot-
ták a bál résztvevőit, megala-
pozva ezzel a vacsorát követő
bál hajnalig tartó jó hangula-
tát. Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani minden kedves
támogatónak, résztvevőnek,
vendégnek, segítségnek. Ismét
bebizonyosodott, hogy össze-
fogással, érzékeny szívvel ké-
pesek vagyunk közösen táp-
lálni Jászágó legértékesebb
fáját, a Jászfát. Mert hisszük,
hogy „a jótékonyság nem a
gazdagok kiváltsága, hanem a
jószívű emberek természetes
életformája!”                  –  BA  –

Újra kivirágzott a Jászfa

Tüzelőtámogatás
városunkban

Jászárokszállás Város Önkor-
mányzata ebben az évben is
biztosít a rászoruló családok,
egyedülálló idős emberek szá-
mára tüzelőtámogatást fa és
szén formájában. Az Egész-
ségügyi, Szociális és Családvé-
delmi Bizottság rászorultság
alapján dönt, az igényüket be-
nyújtó családok között. A Já-
szárokszálláson állandó lak-
címmel rendelkező emberek,
igényüket a Polgármesteri Hi-
vatal „A” épületének folyosó-
ján kihelyezett igénylőlapon
jelezhetik. A tüzelőtámogatás
szeptember közepe óta folya-
matosan tart, a bizottság min-
tegy 6-700 család számára
szeretne biztosítani a téli hó-
napokban fűtési lehetőséget. 

– Egészségügyi, Szociális 
és Családvédelmi Bizottság  –

Jó, hogy egymásért vagyunk!

OLVASÓI LEVÉL



2015. szeptember 28-án
22 csapat  részvételével ke-
rült megrendezésre  a Szi-

gethalmi Szabadtéri Show
Kupa. Azon a hétvégén az
időjárás nem volt kegyes
hozzánk, így a tornaterem-

ben került sor a verseny-
zésre. Megnyitó után techni-
kai számokkal kezdődött a
verseny: zenés formagya-
korlat, ahol az ütemre való
mozdulatokat is figyelték a
bírák. Utána a fegyveres for-
magyakorlat, majd önvéde-
lem, ahol a jelmezben való
megjelenés is szerepet ját-
szott. Délben a résztvevőket
meleg gulyáslevessel kínál-
ták a szervezők.  A pihenő
után folytatódtak a küzdel-
mek, stop semi és chikaracu-
rabe számokkal. A verse-
nyen a csapat 4 tagja vett
részt /Barócsi Emese, Csikós
Beatrix, Beri Bernadett, Ba-
rócsi Ferenc/, kemény küz-
delmekben, 5 arany, 7 ezüst,
3 bronzérmet sikerült sze-
rezni, ezzel a csapatverseny
6. helyén végezetünk. 

–  Csikós Beatrix   –

A Jászárokszállási Városi SE
Fogathajtó szakosztály októ-
ber 3-án tartotta, immáron
hagyománynak számító évad-
záró háziversenyét a vándor-
serlegekért. Ezen összejöve-
telek állandó színhelye Bobák
Imre és családja tulajdonában
lévő tanya, a Bikaréti dűlőn.

Az évbúcsúztatón 19 szak-
osztálytag jelent meg, a napi

összejövetelen, közülük 15-en
vállalkoztak a házi versenyre.
Póni kategóriában 9 induló,
míg II-es fogat kategóriában 6
induló adott le nevezést. Dél-
előtt zajlott a versengés a ván-
dorkupáért, kétfordulós aka-
dályhajtással, melynek győzte-
sei: II-es fogat, Hopka Zoltán,
aki első alkalommal birtokolja
a díjat a tavaszi évadnyitóig.
Póni kategóriában a nyertes
Rédei Ádám, ő már tudja mi-
lyen érzés a kupát átvenni,
mivel már egymást követve
harmadik alkalommal vihette

haza és így örök birtokosa lett.
Ebben a kategóriában tavas-
szal egy újabb serleg indul
útnak, mindaddig, amíg valaki
meg nem nyeri egymás után
háromszor.

Az ebédet követve kétfor-
dulós kombinált hajtással
folytatták a versenyzők a
programot. II-es fogatban
ismét jól teljesített Hopka

Zoltán, maga mögé utasítva a
mezőny többi tagját. Pónisok
között az akadályhajtás nyer-
tese nem tudta megtartani az
első helyét, be kellett érnie a
másodikkal, viszont Kis Márk
nagyon szép hajtással győze-
delmeskedett a mezőny előtt.

A nap végén a versenybíró-
ság átadta a nyerteseknek
járó díjakat, és minden hajtó
fogatlova díjszalagot kapott.
Zárásként a tanya udvarában
zenés mulatsággal vetettek
véget a napnak tervezgetve a
2016 évet.                  –  and  –

Az Egységes Segélyhívó
Rendszer (ESR) 2015. novem-
berével megkezdi a működé-
sét, melynek célja, hogy egy
idő után már csak egy számot
kelljen megjegyezni segélyhí-
vás esetén, és függetlenül attól,
hogy rendőrt, mentőt vagy
tűzoltót szeretnék, elég legyen
a 112-t hívni.  A hívások régen
mind a helyi vagy a közeli
rendőrőrsre, mentőállomásra
vagy tűzoltólaktanyába futot-
tak be. Nemrég megyei köz-
pontokat hoztak létre: ezekhez
kevesebb ember kellett, és el-
vileg jobban át lehetett látni,
hova milyen erőket lehet irá-
nyítani. A 112-es bevezetésé-
vel teljesen szétválik a hívásfo-
gadás és bevetésirányítás. A hí-
vásokat két országos központ-
ban fogadják Miskolcon és
Szombathelyen, a rendőröket,
tűzoltókat vagy a mentőket
pedig továbbra is a megyei
központok indítják, irányítják.
A két segélyhívás fogadó köz-
pontban a hívásfogadó operá-
toroknak egy szoftver által
előre meghatározott kérdezési

protokoll szerint kell adatokat
gyűjteniük egy beteg állapotá-
ról, egy karambol helyszínéről,
a sérültek állapotáról, egy bűn-
cselekmény körülményeiről
vagy egy tűz kiterjedtségéről.
A kérdéseket a számítógép
ajánlja fel nekik, és az ügy típu-
sától függően haladnak tovább
a telefonáló kikérdezésével,
miközben kitöltik az eset
elektronikus adatlapját. Ami-
korra kiderül, hogy mentőre,
rendőrre, tűzoltóra vagy eset-
leg mindegyikre szükség van,
ezek az adatok valós időben
már meg is jelennek a megyei
bevetésirányítási központok
számítógépén. Ez a terv. Az el-
múlt teszt időszakban ez saj-
nos sok esetben nem műkö-
dött így ezért kérjük a lakossá-
got, hogy sürgős, életveszélyes
helyzetek esetén a 105-ös vagy
112-es telefonszámok mellett
telefonáljanak a tűzoltóság
ügyeletére a +36-57-531-920-
as telefonszámra, mert vannak
olyan helyzetek ahol minden
perc számít!

Szeptember 15-én a kora
esti órákban kaptuk a riasz-
tást, hogy a Kossuth Zrt. egyik
telephelyén a gabona szárító-

ban tűz keletkezett. Az eset-
hez Árokszállás/1-es, Be-
rény/1-es, Berény/víz vonult,
kiérkezésünkre a dolgozók a
lánggal az égést megszüntet-
ték és megkezdték a szárító
leürítését, amelybe kb. 200
mázsa napraforgómagot szá-
rítottak éppen. A beavatkozás
során a berényi egységekre
nem volt szükség ezért mind-
két szer visszafordításra ke-
rült. Sugárvédelem mellett
megtörtént a leürítés, majd az
szárító teljes átvizsgálása, az
izzó részek eltávolítása. Az
esettel kapcsolatban személyi
sérülés nem történt, a gyors
beavatkozásnak köszönhe-
tően az anyagi kár sem jelen-
tős.

Szeptember 17-én Jászárok-
szállásra az Adácsi útra vonul-
tunk, ahol egy elektromos tűz
keletkezett, az anyagi kár sze-
rencsére itt sem volt jelentős.

Szeptember 19-én a Csapat-
szállító járművünkkel egy
Volkswagen találkozón vet-
tünk rész a Hungaroringen,
ahol ismét népszerűsítettük
az „önkéntes tűzoltóság” in-
tézményét. Rögtönzött stan-
dunkat számtalan felnőtt és
gyermek kereste fel, akik ki-
próbálták felszereléseinket és
beöltözhettek tűzoltónak.

Szeptember 21-én a Heves
Megyei műveletirányítástól
kaptuk a riasztást, miszerint
Viszneken egy melléképület
ég teljes terjedelmében és már
a lakóház tetejébe is beleka-
pott a tűz. Árokszállás/1-es és
Gyöngyös/1-es lett riasztva az
esethez, a jelzés alapján gáz-
palack is található az épület-
ben. Árokszállás/1-es érkezett
ki először, az áramtalanítást a
raj elvégezte és két sugárral
megkezdte a tűz oltását vala-
mint két gázpalackot hozott ki
az épületből, majd Gyön-
gyös/1-es is kiérkezett, a
munkát a rajok együtt folytat-
ták tovább, az esettel kapcso-
latban személyi sérülés nem
történt, az anyagi kár jelentős.

Szeptember 25-én a Jászbe-
rényi Katasztrófavédelmi Ki-

rendeltség munkatársai ellen-
őrző gyakorlatot tartottak a
Jászárokszállási Önkormány-
zati Tűzoltó Parancsnokság és
a Jászberényi Hivatásos Tűzol-
tóság részére. A gyakorlat vég-
rehajtására az Ipari Park egyik
üzemében került sor, ahol tű-
zeset és műszaki mentés is
végrehajtásra került az egysé-
gek által.

A gyakorlaton részt vett sze-
rek: Árokszállás/1 Berény/1
Berény/Víz. A gyakorlat érté-
kelése megfelelő volt.

Szeptember 29-én átvettük
a Hankook Tire Magyarország
Kft. Abroncsadományozási
Programján nyert négy darab
gumiabroncsunkat a cég rá-
calmási telephelyén.

Október 2-án kamion és sze-
mélygépjármű ütközött a Já-
szárokszállást és Vámosgyör-
köt összekötő 3202 számú
úton, amelynek következté-

ben a személygépjárműben
utazó négy felnőtt és egy gyer-
mek utasból egy személy
könnyebb sérülést szenvedett.
Az esethez Árokszállás/1-es
vonult, egy könnyű sérültet és
a gyermeket a jászárokszállási
mentőegység kivizsgálásra
kórházba szállított. A helyszí-
nelés idején félpályás útzár, a
műszaki mentés idején teljes
útzár volt érvényben.

Október 3-án kevéssel tizen-
három óra előtt kaptuk a jel-
zést, hogy a 3203-as számú
úton Jászberény irányába köz-
lekedési baleset történt. Az
esethez Árokszállás/1-es vo-
nult, a helyszínen egy teher-
gépjármű és egy motorkerék-
pár ütközött, melynek követ-
keztében a motorkerékpár ve-
zetője és utasa a helyszínen el-
hunyt. A mentés, és műszaki
mentés idején teljes útzár volt
érvényben. 

Szintén ezen a napon 20 óra
20 perckor kaptuk a riasztást,
hogy Jászárokszálláson a Kos-
suth út egyik emeletes épüle-
tének egy lakásából füst szivá-
rog, a helyszínre Árokszál-
lás/1-es vonult ahol a tűzhe-
lyen felejtett olaj lángra ka-

pott, az egység kiérkezése
előtt a lakók a lángokat már
eloltották. Az épület átszellőz-
tetését a raj elvégezte, az eset
során szerencsére minimális
anyagi kár keletkezett.

Október 4-én a késő esti
órákban kaptunk riasztást Vá-
mosgyörkre, ahol egy villany-
óra szekrény égett, az esethez
Árokszállás/1-es vonult, tűz
már nem volt, az épület elekt-
romos leválasztását az ÉMÁSZ
elvégezte.

Október 9-én éjjel negyed ti-
zenegykor kaptunk riasztást
Visznekre, ahol egy kazánház
és egy melléképület égett tel-
jes terjedelmében, amely
egybe volt építve a lakóházzal.
Az esethez Árokszállás/1-es
és Gyöngyös/1-es vonult. Az
első kiérkező egység az árok-
szállási volt, a tulajdonos lé-
lekjelenlétének és a gyors be-
avatkozásnak köszönhetően a
lángok a főépületre nem ter-
jedtek át, Árokszállás/1-esről
két gyorsbeavatkozó sugárral
oltottunk, megtörtént az épü-
let elektromos leválasztása,
egy PB gázpalackot is kihoz-
tunk az épületből, míg a Visz-
neki Önkéntes Tűzoltóegyesü-
let tagjai segítségével a fecs-
kendő táplálása is megtörtént.
Mire Gyöngyös/1-es kiérke-
zett szinte már csak az utó-
munkálatok maradtak. A káre-
set folyamán összehangolt,
gördülékeny volt a munka a
hivatásos, önkormányzati és
önkéntes tűzoltók között.

Október 13-án a reggeli
órákban kaptunk riasztást tű-
zesethez Jászágóra, ahol egy
tűzhelyen felejtett vágódeszka
kezdett füstölni. Tűz nem ke-
letkezett, az eset téves jelzés-
nek bizonyult, az esethez
Árokszállás/1-es vonult.

Az őszi folyamatos esőzés
miatt is fontos az árkok és át-
ereszek tisztán tartása, kér-
jük a lakosságot, hogy min-
denki tegye meg a saját és a
közösség érdekében, hogy
karbantartja az ingatlana
előtti árkokat, átereszeket, a
nagy fű is gátolja a csapadék-
víz szabad és gyors áramlá-
sát. Október 15-én elkezdő-
dött a hivatalos fűtési szezon,
a fűtőtestek és kémények fe-
lülvizsgálatát szükség esetén
szakemberrel végeztessék el
az esetleges balesetek, káre-
setek megelőzése érdekében.
A szén-monoxid érzékelőkkel
rendelkezők figyelmébe
ajánljuk, hogy a készülékeiket
ellenőrizzék, mert az olcsóbb
típusú berendezések élettar-
tama kb. 2-3 év, utána műkö-
désük nem megbízható, il-
letve sok esetben téves jelzést
adnak. Kérjük a gépjármű-
vekkel közlekedők legyenek
tekintettel a megváltozott út-
viszonyokra, a csúszós út, a
köd, az esők és az utakon újra
megjelent traktorok és von-
tatmányaik fokozott veszélyt
jelentenek a közlekedésben
részvevőkre.

–  Mezei Tibor  –
parancsnok
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